
      Protokoł Nr I/2011 

z sesji Rady Gminy Osielsko 

z dnia  17 lutego 2011 roku 

w sali Urzędu Stanu Cywilnego 

w Osielsku  

 

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy p. Benedykt Leszczyński. 

Protokolant: Wiesława Klimek. 

Sesja trwała od godz. 14
00

 do 17
 40

. 

Na 15 radnych obecnych było 14 radnych. Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do 

protokołu.  

Nieobecny  radni usprawiedliwieni: J. Podgórski.  

Spóźnił się radny  Fr. Ziółkowski.  

 Obecni na sesji byli również: Wójt Gminy, Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy, Dyrektor 

GZK . 

Sołtysi:   Czesław Betyna, Justyna Magiera, Stanisław Mikulski i Danuta Szatkowska-

Rzepka. 

Radni powiatowi –A. Witowska-Araszkiewicz i L. Kuziak. 

Przedstawiciel Starostwa – nie było. 

Przewodniczący obrad stwierdził quorum i przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

5. Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy w okresie między sesjami, w tym z wykonania  

     uchwał. 

6. Składanie interpelacji. 

7. Zapytania do radnych powiatowych. 

8. Podjęcie uchwał: 

1)  w sprawie zmiany zapisu w Statucie Gminy Osielsko, 

2) w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych, 

3)  w sprawie sprzedaży działki położonej w Niemczu, 

4) w sprawie udzielenia  Powiatowi Bydgoskiemu pomocy finansowej na prowadzenie 

ośrodka zamiejscowego rejestracji pojazdów, 

5) w sprawie uchwalenia „Aktualizacji programu ochrony środowiska i planu 

gospodarki odpadami na lata 2008-2011 z perspektywą na lata 2012-2015 dla gminy 

Osielsko”, 

6) w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2011 rok, 

7) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osielsko na lata  

2011-2016. 

 9. Udzielenie odpowiedzi na złożone interpelacje, 

10. Wolne wnioski i zapytania. 

 

  Porządek obrad w drodze głosowania został przyjęty jednogłośnie – za. 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji: 

Protokoł w drodze głosowania został przyjęty następującą ilością głosów: 

 za -12 

przeciw - 0 

wstrzymał się – 1 
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Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy w okresie między sesjami, w tym z wykonania uchwał 

Rady – stanowi załącznik do protokołu.    

 Po udzieleniu wyjaśnień przez Wójta na zapytania radnych sprawozdanie Rada przyjęła 

przez aklamację. 

W trakcie sprawozdania przybył radny Fr. Ziółkowski. Stan radnych 14. 

Składanie interpelacji - nie złożono żadnej interpelacji. 

Zapytania do radnych powiatowych: 

M. Zielińska- pobocza  ul. Centralnej są zanieczyszczone,  

- przystanek M-Busa jest zdemolowany, wymaga naprawy. 

L. Balbuza-Walkowska – studzienki na ul. Bydgoskiej w Niemczu są pozapadane, na odcinku 

od ul. Smukalskiej do ul. Kolonijnej. 

K. Cichański – na ul. Kolonijnej przy studzienkach zapada się grunt , czy jest jeszcze 

gwarancja na tą ulicę. W ramach której można byłoby dokonać poprawek. 

Cz. Betyna – na ul. Dworcowej w Maksymilianowie jest kilka wyrw, 

- zapytał o możliwość wykonania dodatkowego pasa z możliwością skrętu w kierunku 

Bydgoszczy na  Szosę Gdańską z ul. Kolonijnej. 

A. Witowska-Araszkiewicz zobowiązała się do przedstawienia  powyższych wniosków  na 

najbliższej sesji Rady Powiatu. 

L. Kuziak- poinformował, że w dniu dzisiejszym jest posiedzenie komisji budżetu i wnioski 

poruszane na dzisiejszej sesji Rady Gminy przedstawię na tym posiedzeniu. Ponadto poprosił 

o pytania z wyprzedzeniem, żeby na nie mógł odpowiedzieć na sesji RG. 

Podjęcie uchwał: 

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany zapisu w Statucie 

Gminy Osielsko. 

Uchwała w drodze głosowania została przyjęta jednogłośnie – za. 

Uchwała Nr I/1/2011 

Stanowi załącznik do protokołu 

wraz z wynikiem głosowania imiennego. 

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla 

radnych. 

Uchwała w drodze głosowania została przyjęta następującą ilością głosów: 

za -11 

przeciw -3 

wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr I/2/2011 

Stanowi załącznik do protokołu 

wraz z wynikiem głosowania imiennego. 

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały  w sprawie sprzedaży działki położonej w 

Niemczu. 

L. Balbuza-Walkowska – w każdym sołectwie powinniśmy mieć zarezerwowany grunt  pod 

tereny inwestycyjne. Działka przedstawiona w projekcie uchwały ma powierzchnię 4892 m
2
 

w związku z tym wnioskuję o dokonanie podziału na trzy działki, za które możemy uzyskać 

większą cenę. Wyprzedając majątek gminy musimy uzyskiwać jak najwyższą cenę. 

Wójt poinformował, że przez tą działkę przebiega napowietrzna linia energetyczna  

i chcąc ją podzielić musimy przenieść linię energetyczną. Decydując się na podział działki 

rozciągamy w czasie wpływ środków finansowych do budżetu gminy. 

Wniosek radnej pokrywa się z wnioskiem z komisji rozwoju, a pozostali radni przychylili się 

do wniosku. Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały  

z uwzględnieniem zapisu   „które powstaną z podziału nieruchomości nr 235/2 o pow. 0,4892 

ha’’. Uchwała w drodze głosowania została przyjęta jednogłośnie – za. 
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Uchwała Nr I/3/2011 

Stanowi załącznik do protokołu 

wraz z wynikiem głosowania imiennego. 

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia  Powiatowi 

Bydgoskiemu pomocy finansowej na prowadzenie ośrodka zamiejscowego rejestracji 

pojazdów. 

I.Kraszkiewicz – komisja rozwoju gospodarczego oddaliła przedstawiony projekt uchwały do 

czasu przedstawienia przez Starostwo Powiatowe kalkulacji kosztów ośrodka zamiejscowego 

rejestracji pojazdów. 

M. Wideł komisja ds. rodziny również oddaliła ten projekt. 

M. Zielińska zapytała radnych powiatowych dlaczego są tak duże różnice poszczególnych 

gmin  w partycypacji kosztów ośrodków zamiejscowych rejestracji pojazdów. 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia  

Powiatowi Bydgoskiemu pomocy finansowej na prowadzenie ośrodka zamiejscowego 

rejestracji pojazdów. Wynik głosowania był następujący:  

za -0 

przeciw - 14 

wstrzymało się – 0. 

Uchwała nie została podjęta. 

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Aktualizacji 

programu ochrony środowiska i planu gospodarki odpadami na lata 2008-2011 z perspektywą 

na lata 2012-2015 dla gminy Osielsko”. 

 Uchwała w drodze głosowania została przyjęta następującą ilością głosów: 

za -12 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 2. 

Uchwała Nr I/4/2011 

Stanowi załącznik do protokołu 

wraz z wynikiem głosowania imiennego. 

Przewodniczący obrad przystąpił do omawiania projektu uchwały w sprawie budżetu gminy 

na rok 2011.  

 Odczytał uchwałę nr 8/P/2010 Składu Orzekającego nr 2 Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Bydgoszczy z dnia 9 grudnia 2010 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej 

Gminy Osielsko na 2011 rok. Uchwała  w załączeniu do protokołu. 

Następnie odczytał uchwałę Nr 26/Dpr/2010 Składu Orzekającego nr 2 Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 9 grudnia 2010 roku w sprawie opinii o możliwości 

sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Osielsko na 

2011 rok. Uchwała  w załączeniu do protokołu. 

Wójt przedstawił zmiany do projektu budżetu gminy, które były omawiane na komisjach. 

 Przewodniczący obrad otworzył dyskusję: 

I.Kraszkiewicz przewodniczący komisji rozwoju – komisja analizowała projekt budżetu  

i na ostatnim posiedzeniu komisji w dniu 14.02 br., na wniosek B. Leszczyńskiego 

przeznaczenie środków, które są zarezerwowane w projekcie budżetu w kwocie 300 000 zł 

„budowa kompleksu sportowego w Niemczu” zdjąć 250 000 zł z przeznaczeniem na 

odwodnienie, a  pozostawić 50 000 zł na postawienie zaplecza-kontenera. Wniosek uzyskał 

akceptację komisji.   

M. Wideł przewodnicząca komisji ds. rodziny – komisja szczegółowo zapoznała się  

z projektem budżetu gminy na 2011 rok. Analizując projekt budżetu członkowie komisji 

wyrazili opinię, że palącym problemem jest sprawa zalań i należy przystąpić  natychmiastowo 

do pomocy mieszkańcom. Ponadto członkowie komisji stwierdzili, że budżet jest bardzo  
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napięty, sprzedaż nieruchomości jest zagrożona. W trakcie dyskusji omawiano również 

problem dotyczący organizacji punktów przedszkolny, co jest też  oczekiwaniem 

mieszkańców. Od miesiąca września br. jest obowiązek edukacyjny 5-ciolatków. Biorąc pod 

uwagę powyższe komisja wnioskuje o odstąpienie budowy kompleksu sportowego przy ul.  

Cz. Miłosza w Niemczu. Z kwoty 300 000 zł ,  za 50 000 zł postawić zaplecze socjalne w 

postaci kontenera, a kwotę 250 000 zł przeznaczyć na odwodnienie. Także ważnym 

problemem jest zaopatrzenie mieszkańców Bożenkowa w wodę. 

 L. Balbuza-Walkowska- skoro mamy robić cięcia w budżecie gminy to róbmy we wszystkich 

sołectwach,  a nie tylko w jednym sołectwie Niemcz. Wyraziła stanowisko, że jest przeciwna 

stawianiu kontenera i może poczekajmy do przyszłego roku i rozważmy budowę etapami. 

Mamy robić cięcia w budżecie to rozumiem, ale nie mogę zrozumieć dlaczego tylko w 

jednym sołectwie. Pamiętam jak na sesjach, w roku ubiegłym Wójt mówił, że kontenery nie 

spełniają swego zadania i jest daleki od powielania tego tematu na innych boiskach . Wobec 

tego poczekajmy rok, dwa i wybudujmy obiekt jak należy. Jak budować coś co nie spełnia 

swego zadania to lepiej poczekać. Byłam i jestem przeciwna wydatkom niezasadnym. Jeżeli 

szukamy oszczędności, to odstąpmy od tego zadania, ale również róbmy oszczędności 

solidarnie we wszystkich sołectwach. 

K. Lachowska-  jestem również przeciwna stawianiu kontenera. Jeżeli można byłoby 

poczekać do roku przyszłego i wówczas nawet etapami budować kompleks sportowy. 

Fr. Ziółkowski wyraził odmienne zdanie, w Osielsku na boisku sportowym był postawiony 

taki kontener z pełnym wyposażeniem tj. z klimatyzacją i węzłem sanitarnym i w ten sposób  

można stworzyć dobre warunki. Nie bójmy się słowa kontener. 

B. Leszczyński poinformował jaką funkcję ma spełniać kontener.  Jest on przenośny z 

możliwością podłączenia do węzła sanitarnego, a druga jego część będzie do dyspozycji 

opiekuna boiska.  

J. Baumgart- wyjaśnił funkcjonalność przenośnego kontenera, którego jest możliwość 

podłączenia do węzła sanitarnego. Musimy dzieciom zapewnić zaplecze sanitarne.  

L. Balbuza-Walkowska- jeżeli ma być postawiony przenośny kontener to nie widzę braku 

słuszności ale nie zmienia to mojego stanowiska, że powinniśmy solidarnie zdjąć środki ze 

wszystkich sołectw. 

L. Wróblewska – prawdopodobnie ma powstać  w Osielsku centrum handlowe i może coś 

nam zasponsorują np. drogę, oświetlenie lub organizację dnia dziecka. 

Wójt – w Osielsku za bankiem ma powstać obiekt handlowy typu galeria, nie maja jeszcze 

pozwolenia na budowę. Pozwolenie na budowę wydaje Starostwo Powiatowe, a nie gmina. 

Jest konieczność przebudowania ul. Jeziorańskiej oraz wjazdu na ul. Szosa Gdańską. 

Sponsoring od polo marketu udało nam się uzyskać na rzecz klubów sportowych.  

M. Zielińska stwierdziła, że dyskutujemy na temat budowy świetlicy, a przecież ma być  

budowany kompleksu sportowego w Niemczu. Skąd wzięło się zadanie budowa świetlicy. 

L. Balbuza-Walkowska – wyjaśniła kwestię powstania zadania budowa świetlicy: na jednym 

z posiedzeń komisji radny J. Podgórski wystąpił z wnioskiem, czy zadanie  „budowa 

kompleksu sportowego wraz z zapleczem socjalnym”, czy będzie mogło być rozszerzone o 

budowę świetlicy wraz z zapleczem socjalnym dla kompleksu boisk.   

I. Kraszkiewicz wyjaśnił, iż  na ostatnim posiedzeniu komisji radny J. Podgórski wnioskował 

o rozszerzenie zadania o budowę świetlicy wraz  z zapleczem socjalnym, ale wniosek nie 

uzyskał akceptacji. 

Wójt jest opracowana koncepcja obiektu, ale to nie znaczy że będzie w 100% realizowana 

czego przykładem jest obiekt w Maksymilianowie. 

Salę obrad opuścił radny J. Baumgart. Stan radnych 13. 

W związku z brakiem pytań przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek swój  

o zamknięcie dyskusji. Wynik głosowania był następujący:  
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za - 9 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 4 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie zmiany do budżetu gminy na  2011 rok, które 

przedstawił  Wójt. 

Wynik głosowania był następujący:  

za - 10 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 3. 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek z  komisji o odstąpienie budowy 

kompleksu sportowego przy ul. Cz. Miłosza w Niemczu. 

Wynik głosowania był następujący:  

za - 11 

przeciw – 2 

wstrzymało się – 0. 

Po krótkiej przerwie Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany w poszczególnych działach w 

wyniku przegłosowanego wniosku o odstąpienie budowy kompleksu sportowego w Niemczu. 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy na 2011 rok, z uwzględnieniem przegłosowanego wniosku. Wynik głosowania 

był następujący:  

za -11 

przeciw - 2 

wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr I/5/2011 

Stanowi załącznik do protokołu 

wraz z wynikiem głosowania imiennego. 

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Osielsko na lata 2011-2016. 

Następnie odczytał uchwałę nr 8/WPF/2010 Składu Orzekającego nr 2 Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 9 grudnia 2010 roku w sprawie opinii o projekcie 

uchwały  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osielsko na 2011 rok. 

Uchwała  w załączeniu do protokołu. 

Skarbnik Gminy przedstawiła zmianę, która powstała w wyniku przegłosowanego wniosku w 

uchwale budżetowej. Uchwała budżetowa i Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy muszą 

być spójne. 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osielsko na lata 2011-2016. Uchwała w drodze 

głosowania została przyjęta jednogłośnie – za. 

Uchwała Nr I/6/2011 

Stanowi załącznik do protokołu 

wraz z wynikiem głosowania imiennego. 

 

Udzielenie odpowiedzi na złożone interpelacje – nie złożono interpelacji. 

Wolne wnioski i zapytania: 

M. Juszczak- wiele rowów jest zakrzaczonych ale ważniejszą sprawą jest udrożnienie 

drenarki melioracyjnej. Uszkodzenia powstały przy prowadzeniu różnych prac budowlanych  

związanych z budową domków jednorodzinnych i stąd  te zastoiska wodne. Czy ktoś to z 

urzędu gminy kontroluje sposób prowadzenia budowy. 

L. Balbuza-Walkowska- czy będzie wykonane boisko przy szkole podstawowej w Niemczu 

oraz zapytała o budowę Głównego Punktu Zasilania w Niemczu przy ul. Kochanowskiego. 
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L. Wróblewska- ustawić odblaski, skrzyżowania ul. Szosa Gdańska z ul. Blacharską. Był 

przypadek w czasie mgły kierowca wjechał w rów  ze względu na bark oznakowania. 

Cz. Betyna- zapytał czy w tym roku będzie złagodzony zakręt na ul. Słonecznej ponieważ 

dochodzi do kolizji. W dniu dzisiejszym byłem świadkiem wypadku. 

 Fr. Ziółkowski- czy został dokonany przegląd lamp oświetlenia ulicznego w celu wymiany 

żarówek, bo wiele ich się nie pali. 

I.Ratuszna-  zapytanie skierowała do Wójta czy wystąpił z wnioskiem do Wojskowej 

Administracji Domów o wykup części domów w Bożenkowie. 

I. Kraszkiewicz zapytał o etap budowy GPZ w Niwach. 

Wójt – występowałem do WAM-u kilkakrotnie o możliwość wykupu pustostanów, ale nie 

otrzymałem żadnej odpowiedzi, 

- z ENEĄ mamy zawartą umowę na konserwację lamp oświetleniowych i w ciągu 2 tygodni 

od naszego zgłoszenia ENEA musi  awarię usunąć. W przypadku zauważenia pojedynczych 

awarii oświetlenia proszę zgłaszać natychmiastowo do urzędu gminy.  

Ponadto jedna z firm energetycznych przygotowuje się do wprowadzenia podwyżki nawet 

700 %. Wobec tego prowadzimy rozmowy o wynikach ustaleń poinformuję Państwo.  

- boisko w Niemczu – po zakończeniu prac budowlanych rozważymy sprawę, 

- oznakowanie skrzyżowania ul. Szosy Gdańskiej z ul. Blacharską leży w gestii generalnej 

Dyrekcji Dróg,  

-  plan Osielsko –Niemcz  uzgodnienia są na ukończeniu, 

-  sprawa odwodnień - każdy inwestor otrzymuje uzgodnienia melioracyjne, które równolegle 

przekazywane są Spółce Wodnej i rola gminy na tym się kończy. 

W wielu przypadkach właściciele którzy nie zastosowali się do uzgodnień będą musieli 

ponieść konsekwencje.  

- sprawa budowy GPZ zarówno w Niemczu jak i Niwach trwają uzgodnienia. 

 

Przewodniczący obrad zamykając posiedzenie Rady podziękował wszystkim za udział. 

 

                    Protokolant                                                  Przewodniczący obrad 

 

                Wiesława Klimek                                            Benedykt Leszczyński 

 

 

 


